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دومین پروانه استاندارد
محصول تیرچه صنعتی در ایلام صادر شد

مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
از صدور مجوز دومین  ایلام  استاندارد 
اســتاندارد  علامت  کاربــرد  پروانه 
از گذشت  بعد  تیرچه صنعتی  محصول 

12 سال در استان خبر داد.
با بیــان اینکــه مطابق  مهنــاز همتی 
اســتاندارد تولید خرپــای تیرچه به صورت 
قوس الکترونیکی با الکترود دســتی ممنوع 
اســت، افزود: این موضوع ســالیان متوالی 
اســت که عنوان می شــود اما بــا توجه به 
عدم وجود زیرســاخت در اســتان تیرچه 
غیر اســتاندارد و ناایمن در ساخت و سازها 

کماکان مورد استفاده قرار می گیرد.
وی با اشاره به لزوم صنعتی سازی تیرچه 
در ایلام گفت: ســال گذشــته حرکت های 
مناسبی در راســتای صنعتی سازی تیرچه 
انجام شد اما سرعت پیشــرفت کار توسط 
صنعتگران بســیار کنــد بود و ایــن اداره 
کل موفــق به صدور پروانــه کاربرد علامت 
اســتاندارد به دلیل عدم تولید محصول در 

واحدهای مربوطه نشد.
مدیرکل استاندارد ایلام یادآور شد: بعد 
از تغییر روش ساخت تیرچه و ممنوع شدن 
جــوش قوس الکتریکی در ســاخت تیرچه 
خرپایی مطابق اســتاندارد ملی، عدم تولید 
تیرچه اســتاندارد در استان به یک مشکل 

اصلی در ساخت و سازها تبدیل شد.
همتی تأکید کرد: در این مدت تنها یک 
واحــد تولیدی در اســتان آن هم در حجم 
پایین توانســت شرایط استاندارد را در خط 

تولیــد خود برقرار و روش جوش نقطه ای را 
جایگرین روش غیر مجاز و منســوخ شــده 
جوش قوس الکتریکی با الکترود دستی در 

تولید تیرچه کند.
وی از صدور مجوز دومین پروانه کاربرد 
علامت اســتاندارد محصول تیرچه صنعتی 
بعد از گذشــت 12 سال در استان خبر داد 
و اضافه کرد: امیدواریم بــا تولید انبوه این 
واحد تولیدی واحدهای تولیدی تیرچه غیر 
مجازی که در استان هستند با تهیه خرپای 
فلزی مــورد مصرف خود بتواننــد اقدام به 

مونتاز و تولید تیرچه استاندارد نمایند.
مدیرکل استاندارد ایلام افزود: واحدهای 
تولیــدی کوچــک کارگاهی و ســنتی که 
در حــال حاضر اقدام بــه تولید تیرچه غیر 
استاندارد می کنند، می توانند با تهیه خرپای 
تیرچــه اســتاندارد از این واحــد صنعتی 
خرپای استاندارد، نســبت به اصلاح روش 
تولیــد محصول خود و اخــذ پروانه کاربرد 

علامت استاندارد اقدام کنند.
همتی ادامه داد: در راســتای استفاده از 
مصالح استاندارد و حمایت از تولیدکنندگان 
مصالــح اســتاندارد، تمامی دســتگاه های 
نظارتــی و حاکمیتی اســتان کــه در امور 
ساخت و ساز به هر نحوی دخیل می باشند 
مخصوصا سازمان نطام مهندسی ساختمان 
استان،لازم است با این مهم به نحو مناسب 
برخورد نموده و در ســاخت و سازهای خود 
از مصالح اســتاندارد و با کیفیت اســتفاده 

نمایند.

20 میلیارد تومان برای رفع مشکل واحدهای 
تولیدی سقز پرداخت شد

اداره  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گفت:  ســقز  تجارت  و  معدن  صنعت، 
18 میلیــارد تومان تســهیلات برای 
رفع موانــع تولید 11 واحــد تولیدی 
و 2 میلیــارد تومان بــرای واحدهای 
این  در  کرونا  ویروس  از  متضرر  صنفی 

شهرستان پرداخت شده است.
بهنــام میرزایی با تاکید بر رفع مشــکل 
واحدهای تولیدی این شهرستان اظهار کرد: 
ادارات و بانک هــا بــرای رفع این مشــکلات 
مساعدت و تعامل لازم را داشته باشند تا این 
واحدها همچنان در چرخه تولید فعالیت کنند.

وی با بیــان اینکه امســال بیش از 18 
میلیارد تومان اعتبــارات طرح رونق تولید 
و تبصره 18 توســط بانک هــا به 11 واحد 
تولیدی این شهرستان پرداخت شد، افزود: 
حــدود 2 میلیارد تومان تســهیلات نیز به 
200 واحد صنفی که بخاطر شیوع ویروس 

کرونا آسیب دیده بودند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سقز 
با اشــاره به اینکه پرونــده 6 واحد تولیدی 
دیگر هم بررســی خواهد شــد، تاکید کرد: 
بایــد بســترها و زیرســاخت های لازم در 
شهرک صنعتی و ناحیه صنعتی فراهم شود.

خبر

نماینده ولی فقیه در استان کردستان؛

روحانیون علم خود را بروزرسانی کنند
گذر از شرایط موجود نیازمند کار جهادی است

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی فقیه در استان 
کردستان گفت: ما در شرایط خاصی قرار داریم و گذر 

از این وضعیت لازمه کار جهادی است.
حجت الاســلام عبدالرضا پورذهبی در جمع روحانیون 
شهرســتان بیجار با اشــاره به روایتی از امام صادق)ع( که، 
قبل از انجام هر کاری باید روی آن تفکر کنیم چرا که کار 
با تفکر و تضرع جلو خواهد رفت، اظهار کرد: ما در شــرایط 
خاصــی قرار داریم و برای گذر از این وضعیت باید جهادی 

کار کنیم.
وی تصریــح کرد: علم آمــوزی و بروزرســانی علم باید 
همــواره مورد توجه طلاب و روحانیون قرار گیرد و بر علم، 
تقــوا، بصیرت، فهم سیاســی و مطالعات سیاســی جامعه 

مسلط باشند.
نماینــده ولی فقیــه در کردســتان گفــت: از جامعه 
روحانیون به عنوان منادیان فکری جامعه انتظار هست که 
اقدامات حوزه فرهنگی را احصــا و به دفتر نمایندگی ولی 

فقیه در استان اعلام کنند.
حجت الاســلام پورذهبی ضمن خواستار ارائه اطلاعات 
دقیقــی از خانه هــای عالم و نیــاز آنها بــه مرمت، گفت: 
برای رفع مشــکلات اقتصادی جامعه روحانیون نیز باید از 

ظرفیت های مختلف به صورت عام و خاص استفاده شود.
حجت الاســلام پورذهبی خاطرنشــان کرد: نخســتین 
مطالبه مقام معظم رهبری از بنده تکریم علما و روحانیون 
بوده که در این زمینه تفاوتی بین علمای شیعه و سنی قائل 

نیستیم و به عنوان امری بسیار مهم دنبال خواهیم کرد.
وی مطالبه رهبر معظم انقلاب در ســفر به کردســتان 

مبنــی بر اینکــه بیجار را خالــی نکنید، یــادآوری کرد و 
خواســتار بررســی چرایی مهاجرت مردم از این شهرستان 
و ایجاد ســازوکار لازم برای رفع مشــکلات و جلوگیری از 

مهاجرت ها شد.
حجت الاســلام پورذهبی تصریح کرد: امنیت بخش های 
مختلف خاصتا امنیت علمی، به ماندگاری مردم در این کمک 
می کنــد لذا به همین منظور آمادگی هــر نوع حمایت برای 

حضور افراد صاحب نظر و اساتید داریم.
وی اذعــان کــرد: تقویت حوزه های علمیه در دســتور 
نمایندگی ولی فقیه در کردســتان قرار دارد و به این نکته 

مهم باید توجه داشت که تحقق همه این کارها نیاز به کار 
جهادی و دلسوزی مضاعف دارد.

نماینده ولی فقیه در اســتان کردستان اضافه کرد: گاهی با 
کمترین امکانات و منابع مالی اما دلی و دلسوزی و رضایت خداوند، 

بهترین و بیشترین نتیجه حاصل می شود.
حجت الاســلام پورذهبی در پایان سخنانش خطاب به 
علمــا و روحانیون گفت: از ایده  و نظرات تک تک شــماها 
در حوزه های مختلف اســتقبال و اســتفاده خواهیم کرد و 
امیدواریم به دســت باکفایت شــما علمای بزرگوار بتوانیم 

سهم خود از خدمت به این خطه ادا کنیم.

پنجرهاستانها
تالاب زریوار بهشت پرندگان

پرندگان آبزی و کنارآبزی مهاجر با آغاز فصل پاییز و پایین آمدن دمای هوا و شــروع ســرما در عرض های جغرافیایی بالاتر، به سمت عرض های 
جغرافیایی پایین تر مهاجرت می کنند و منابع آبی کردستان هم در مسیر مهاجرت این پرندگان پذیرای دسته های بزرگی از آنها است.

تالاب زریوار از مهمترین منابع آبی و یکی از زیســتگاه های مهم اســتان برای زیست پرندگان مهاجر آبزی و کنارآبزی است و بهشت پرندگان و 
از امن ترین زیستگاه ها برای پرندگان محسوب می شود.

در سال گذشته نیز تعداد هفت هزار و 820 قطعه پرنده با 52 گونه مختلف پرنده در تالاب بین المللی زریوار سرشماری شده که دارای بیشترین 
تنوع و جمعیت پرندگان مهاجر در استان بوده است.

توقیف 100 خودرو 
دارای پلاک مخدوش

محدودیت تردد شبانه در شهرهای نارنجی 
کردستان لغو شد

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس راهور استان 
کردســتان گفت: با توجه به اینکه وضعیت شــیوع 
ویروس کرونا در شــهرهای این اســتان از قرمز به 
نارنجی تغییر یافته، از شــب شنبه طرح محدودیت 

تردد شبانه لغو و اجرایی نمی شود.
برزو مــرادی اظهار کرد: طرح محدودیت تردد شــبانه 
از ســاعت 21 شــب تا 4 صبح از اول آذرمــاه همزمان با 
سراســر کشور در شــهرهای با وضعیت قرمز در کردستان 
نیز اجرا شد که در این مدت خوشبختانه همکاری خوبی را 

شهروندان شاهد بودیم.
وی با بیان اینکه در این ســاعات آمار تردد خودروهای 
شــخصی در سطح شهرهای کردستان به شدت پایین آمده 
بود، افزود: کســانی نیز که این قانــون را رعایت نکردند با 

جریمه و اعمال قانون برابر مقررات مواجه شدند.
رئیس پلیس راهور اســتان کردســتان ادامه داد: بنا بر 
آخریــن آمارها بیش از 100 خودرو که پلاک انتظامی خود 
را برای جلوگیری از جریمه شــدن توسط دوربین های ثبت 
تخلفات رانندگی ســطح شهر مخدوش و یا پوشانده بودند، 

جریمه و توقیف شدند.
مــرادی یادآور شــد: امیدواریــم با وجــود اینکه طرح 
محدودیت تردد شبانه لغو شده اما همچنان شهروندان خود 
این موضوع را رعایت کنند تا شــاهد افزایش تعداد بیماران 
کرونایی در اســتان نباشیم و کردستان بار دیگر به وضعیت 

قرمز باز نگردد. 

70 درصد مراجعه حضوری به شعب 
تامین اجتماعی کاهش می یابد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تامین اجتماعی 
ایلام گفت: اجرای طرح 3070 این سازمان 70 درصد 
مراجعه حضوری مردم را به شعب کاهش خواهد داد.

ســهیلا ملکشــاهی اظهــار کــرد: همزمان بــا اجرای 
محدودیت های کرونایی آمادگی این اداره برای ارائه خدمات 
غیرحضوری افزایــش یافته و مردم می توانند بدون مراجعه 

حضوری از این خدمات استفاده کنند.
وی افــزود: کاهش این مراجعات ضمن کمک به کاهش 
شــیوع بیماری، ســبب کم کــردن هزینــه و اتلاف وقت 
شهروندان شــده و دولت الکترونیک نیز به عنوان سیاست 

کلی کشور اکنون در این راستا عمل می کند.
مدیرکل تامین اجتماعی ایلام با بیان اینکه در این طرح 30 
خدمت حضوری سازمان به شکل غیر حضوری تبدیل می شود، 
افزود: تبدیل 30 خدمت حضوری به غیرحضوری برای کاهش 
سالانه 70 میلیون مراجعه از 96 میلیون مراجعه حضوری به 

تامین اجتماعی هدف اجرای طرح 3070 است.
ملکشــاهی با اشــاره به اینکه مردم برای اســتفاده از 
eservices.tamin. خدمات 3070 باید ابتدا به ســامانه
ir وارد و ثبــت نام کنند، یادآور شــد: تــلاش می کنیم در 
زمینه ارائه خدمات غیرحضوری در سازمان تأمین اجتماعی 

پیشگام باشیم.
وی تأکید کــرد: ماهانه 410 میلیارد ریــال برای ارائه 
خدمت به مستمری بگیران، تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت 

در استان پرداخت می شود.

آسفالت و بهسازی بیش از 101 هزار متر مربع از معابر سطح شهر سنندجخبــر
سپهرغرب، گروه خبر: معاون فنی 
و امور زیربنایی شهرداری سنندج از 
آسفالت و بهســازی 101 هزار و 300 
مترمربع از معابر ســطح شهر خبر 
داد و گفت: در راســتای بهسازی و 
آسفالت معابر در آبان ماه سالجاری 
بیش از 15 هزار تن آســفالت صرف 

بهسازی معابر سطح شهر شد.
فرد گفــت: عملیات  ریحانــی  بهزاد 
آسفالت و بهســازی معابر سطح شهر در 

آبان ماه بصورت گسترده اجرا شد.
معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری 

سنندج عنوان کرد: امســال از ابتدای سال محلات و 
معابری که نیازمند آسفالت و بهسازی بوده شناسایی 
و عملیات آســفالت ریزی و بهســازی معابر نسبت به 

سال های گذشته رشد چشمگیری داشته است.
وی افزود: آســفالت و بهسازی معابر سطح شهر با 
هدف بهسازی معابر، تسهیل در تردد عابرین و وسائط 

نقلیه، حذف ناهمواری هــای معابر و همچنین بهبود 
ســیما و منظر به ترتیب اولویت در دســتور کار قرار 

گرفت.
بهــزاد ریحانی فرد از بهســازی 101 هزار و 300 
مترمربع از معابر ســطح شهر در آبان ماه سال جاری 
خبر داد و گفت: برای بهســازی ایــن معابر 15 هزار 

و 332 تن آسفالت صرف شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در آبان ماه 
ســالجاری 52 هــزار و 20 متر مربع 
از معابر و محلات ســطح شــهرداری 
منطقه ســه و ناحیه منفصل شهری 
حســن آباد بــا 7 هــزار و 114 تن 

آسفالت؛ بهسازی شد.
معــاون فنــی و امــور زیربنایی 
شهرداری ســنندج افزود: 24 هزار و 
620 متــر مربع از ســطح منطقه دو 
و ناحیه منفصل شــهری نایسر نیز با 
4 هــزار و 305 تن آســفالت در ماه 

گذشته بهسازی شده است.
ریحانی فرد همچنین افزود: در ســطح شهرداری 
منطقه یک نیز با 3 هزار و 302 تن آسفالت؛ 20 هزار 
و 900 متر مربع از ســطح معابر و 3 هزار و 760 متر 
مربع از معابر شهرداری ناحیه ویژه بهاران با 611 تن 

آسفالت ریزی؛ بهسازی شده است.

22 مرکز به معلولان ایلام 
خدمات رسانی می کنند

مدیرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
به صورت  مرکز   22 گفت:  ایلام  بهزیستی 
شبانه روزی به جامعه معلولان این استان 

خدمت ارائه می کنند.
زهرا همتی اظهار کرد: از این تعداد 6 مرکز 
به صــورت شــبانه روزی و 16 مرکز به صورت 
روزانه خدمات متنوعی در زمینه های مختلف 
به ویژه نگهداری به جامعه معلولان استان ارائه 

می کنند.
وی ادامــه داد: یک خانــواده 6 معلولی، 5 
خانــواده پنج معلولی،22 خانــواده 4 معلولی، 
97 خانواده 3 معلولی و 581 خانواده دارای 2 
معلول در استان ایلام تحت حمایت و پوشش 
نهاد بهزیستی قرار دارند که به فراخور شرایط 
هرکدام خدمات درمانی، آموزشــی، خدماتی، 

تحصیلی ارائه می شود.
مدیرکل بهزیستی ایلام در خصوص موضوع 
همسرآزاری و برنامه های بهزیستی تاکید کرد: 
خط مســتقیم123 برای رسیدگی به موضوع 
همسر آزاری ایجاد شده که در صورت دریافت 
هرگونه گزارش در این خصوص توســط مردم 
یک گروه تخصصی آن را بررســی و در صورت 
تهدید جانی و امنیت همســر بــه مراکز امن 

بهزیستی انتقال داده می شوند.

همتی یادآور شــد: پس از بررسی و تایید 
همسرآزاری، خانم ها به مرکز امن انتقال داده 
و تا ارائه خدمات تخصصی به شوهرانشــان در 
مرکز امن نگهداری می شوند تا با تأمین امنیت 

کامل مجدد به آغوش خانواده باز گردند.
وی اضافه کرد: هم اکنــون یک مرکز خانه 
امن در ایلام برای زنانی که توسط همسرانشان 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند، وجود دارد که 
از این افراد حمایت و نگهداری به عمل می آید.

ایــلام در خصوص  بهزیســتی  مدیــرکل 
خودکشــی و برنامه های بهزیستی برای مقابله 
با این مســئله گفت: خودکشی یک بحث چند 
علیتی است که بهزیستی به تنهایی نمی تواند 
در این مورد کاری کند بلکه نیازمند همکاری 

و تعامل سایر دستگاه های مرتبط هستیم.
همتی مهم ترین وظیفه و اقدام بهزیســتی 
در بحث خودکشــی را آموزش های پیشگیرانه 
برشــمرد و افزود: بهزیستی اســتان یک تیم 
تخصصی در این موضــوع تعیین و برنامه های 
آموزشــی متعدد و آگاه ســازی و اطلاع رسانی 
را در قالــب کلیپ های آموزشــی در ســطح 
کل اســتان انجام داده است و مراکز اورژانس 
بهزیستی نیز شبانه روز آماده خدمت رسانی به 

مردم در این خصوص هستند.


